
Wijziging Voorschrift Vreemdelingen 2000 (twintigste wijziging)

Regeling van de Minister voor Vreemde-
lingenzaken en Integratie van 19 maart
2004, nr. INDUIT04-579 (AUB), hou-
dende de twintigste wijziging van het
Voorschrift Vreemdelingen 2000

De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
Gelet op de Vreemdelingenwet 2000;

Besluit:

Artikel I
Het Voorschrift Vreemdelingen 2000
wordt gewijzigd als volgt:

A
Bijlage 1, behorend bij artikel 2.1, eerste
lid, onder a, Voorschrift Vreemdelingen
2000 (luchthavens waarvoor de
afschriftplicht geldt) wordt als volgt
gewijzigd:

Luchthaven Internatio-
nale lucht-
havencode

 

Accra Kotoka ACC
Amman Queen Alia AMM
Peking Capitol PEK
Boekarest Otopeni OTP

Luchthaven Internatio-
nale lucht-
havencode

 

Caïro CAI
Curaçao Aeropuerto Hato CUR
Damascus DAM
Dar Es Salaam DAR
Delhi Indira Gandhi DEL
Douala DLA
Dubai DXB
Hong Kong HKG
Istanboel Ataturk IST
Johannesburg JNB
Kiev Borispol KBP
Lagos Murtala Muhammed LOS
Larnaca LCA
Londen Heathrow LHR
Moskou Sheremetyevo SVO
Nairobi Jomo Kenyatta NBO
Sjanghai Pu Dong PVG
Singapore Changi SIN
St. Petersburg Pulkovo LED
Tripoli TIP

Artikel II
Deze regeling wordt in de Staatscourant
gepubliceerd en treedt in werking op
1 mei 2004.

Den Haag, 19 maart 2004.
De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
M.C.F. Verdonk.

Toelichting

Bijlage 1 Voorschrift Vreemdelingen
2000, wijst de vervoerders aan die de
documenten van hun passagiers dienen
te fotograferen, te fotokopiëren of te
scannen. Hiervoor zijn alle vervoerders
aangewezen indien zij vanaf bepaalde
luchthavens naar Nederland vliegen.
Teneinde de luchtvaartmaatschappijen
niet onnodig te belasten, is de opsom-
ming beperkt tot een aantal luchthavens
waarvandaan de grootste aantallen niet
gedocumenteerde vreemdelingen worden
aangevoerd. Teneinde het effect van de
‘Richtlijnen voor Vervoerders’ zo groot
mogelijk te houden, wordt de lijst met
luchthavens in het Voorschrift Vreemde-
lingen 2000 steeds bijgesteld aan de
hand van de gewijzigde instroomgege-
vens. Naast de publicatie in de Staats-
courant worden alle luchtvaartmaat-
schappijen die een regelmatige lijndienst
op Schiphol onderhouden door middel
van een brief rechtstreeks op de hoogte
gesteld van de gewijzigde lijst.

De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
M.C.F. Verdonk.

JU

Uit: Staatscourant 26 maart 2004, nr. 60 / pag. 16 1


